
REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

Proposta Numero 950/24

OGGETTO: RECEPIMENTO DOCUMENTO REVISIONE 00 "P.E.I.M.A.F. PIANO DI 
EMERGENZA INTERNA MASSICCIO AFFLUSSO FERITI" DELL'A.O.U.C. 
POLICLINICO-GIOVANNI XXIII, DELLA RELATIVA UNITA' DI CRISI E DEL GRUPPO 
DI LAVORO INTERDISCIPLINARE

Con la sottoscrizione in calce, i firmatari dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 
6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – 
quest’ultimo come recepito, a livello aziendale nella sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio 
imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line dell’azienda ospedaliera 
universitaria consorziale Policlinico di Bari, ai sensi dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, decorrenti dal



REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

2

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la deliberazione n. 286 del 18/03/2024, sulla base dell’istruttoria del Responsabile del procedimento e 
della proposta formulata dalla struttura proponente, che ne attestano la regolarità formale ed il rispetto 
della legittimità, considera e delibera quanto segue:

PREMESSO CHE:
 con atto Deliberativo del Direttore Generale n. 471 del 10.04.2017 l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria Consorziale Policlinico di Bari ha recepito il documento “ Piano di Emergenza Interna 
Massiccio Afflusso Feriti (PEIMAF);

 con il succitato Atto si sono istituiti: 
 l’Unità di Crisi PEIMAF, quale unico referente legale nella gestione dell’emergenza; 
 il Gruppo di Lavoro interdisciplinare PEIMAF

RILEVATO CHE:
 a seguito degli aggiornamenti dei ruoli, delle attrezzature e dei percorsi  si rende opportuno un 

aggiornamento:
 del “ Piano di Emergenza Interna Massiccio Afflusso Feriti” (PEIMAF);
 dell’Unità di Crisi PEIMAF
 del Gruppo di lavoro Interdisciplinare PEIMAF

VISTO:
 Il Documento Revisione 00 “P.E.I.M.A.F. Piano di Emergenza Interna Massiccio Afflusso Feriti”  dell’ 

A.O.U.C. Policlinico-Giovanni XXII, allegato al presente Atto per farne parte integrante e sostanziale.
 
PRESO ATTO CHE:

 l’Unità di Crisi PEIMAF risulterà composta così come segue:
 Direttore Generale
 Direttore Amministrativo
 Direttore Sanitario 
 Direttor di Presidio Ospedaliero Policlinico di Bari (HDM)
 Direttore di Presidio Ospedaliero Pediatrico Giovanni XXIII
 Direttori dei DAI
 Direttore UOC Medicina e Chirurgia Accettazione e Urgenza
 Referente Risk Management
 Direttore Area Tecnica
 Direttore Area Approvvigionamenti e Patrimonio
 Direttore UOC Farmacia

 il Gruppo di Lavoro Interdisciplinare PEIMAF risulterà composto così come segue:



REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

3

 Direttore Sanitario o suo delegato
 Direttore Medico di Presidio P.O. Policlinico di Bari 
 Direttore Medico di Presidio P.O. Giovanni XXIII 
 Direttore Dipartimento Emergenza Urgenza 
 Direttore Centrale Operativa 118  
 Direttore UOC Anestesia e Rianimazione I 
 Direttore UOC Medicina e Chirurgia Accettazione ed Urgenza 
 Dirigente delle professioni sanitarie  
 Incaricato di funzione UOC Centrale Operativa 118 
 Incaricato di funzione UOC Medicina e Chirurgia Accettazione ed Urgenza 
 Direttore UOC Medicina Legale Universitaria 
 Referente Risk Management 
 Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione

D E L I B E R A
PER I MOTIVI ESPRESSI IN NARRATIVA CHE QUI SI INTENDONO INTEGRALMENTE RIPORTATI

PER COSTITUIRE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

1. di approvare il documento Revisione 00  “P.E.I.M.A.F. Piano di Emergenza Interna Massiccio 
Afflusso Feriti”  dell’ A.O.U.C. Policlinico-Giovanni XXII, allegato al presente Atto per farne parte 
integrante e sostanziale;

2. di aggiornare l’Unità di Crisi PEIMAF che risulterà composta così come segue:
 Direttore Generale
 Direttore Amministrativo
 Direttore Sanitario 
 Direttor di Presidio Ospedaliero Policlinico di Bari (HDM)
 Direttore di Presidio Ospedaliero Pediatrico Giovanni XXIII
 Direttori dei DAI
 Direttore UOC Medicina e Chirurgia Accettazione e Urgenza
 Referente Risk Management
 Direttore Area Tecnica
 Direttore Area Approvvigionamenti e Patrimonio
 Direttore U.O.C. Farmacia

3. di aggiornare il Gruppo di Lavoro Interdisciplinare PEIMAF che risulterà composto così come 
segue:

 Direttore Sanitario o suo delegato
 Direttore Medico di Presidio P.O. Policlinico di Bari  
 Direttore Medico di Presidio P.O. Giovanni XXIII  
 Direttore Dipartimento Emergenza Urgenza 
 Direttore Centrale Operativa 118  



REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

4

 Direttore UOC Anestesia e Rianimazione I 
 Direttore UOC Medicina e Chirurgia Accettazione ed Urgenza  
 Dirigente delle professioni sanitarie  
 Incaricato di funzione UOC Centrale Operativa 118 
 Incaricato di funzione UOC Medicina e Chirurgia Accettazione ed Urgenza 
 Direttore UOC Medicina Legale Universitaria  
 Referente Risk Management  
 Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione

4. di notificare il presente provvedimento: 
a. ai componenti del Gruppo di Lavoro e dell’Unità di Crisi  costituiti;
b. ai Direttori delle UU.OO. Aziendali 


		2024-06-06T14:19:09+0000


		2024-06-06T14:25:16+0000


		2024-06-06T14:28:24+0000


		2024-06-06T14:29:27+0000


		2024-06-06T15:28:53+0000


		2024-06-06T21:07:54+0200
	gianluca capochiani


		2024-06-06T21:19:52+0200
	ANTONIO SANGUEDOLCE




